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Urządzenie do załadunku metali w płytach
do pieców topielnych i rafinacyjnyeh

Patent trwa od dnia 14 lipca 1961 r.

Metale w płytach o wadze od 18 — 25 kg do
okien wsadowych pieców topielnych i rafina¬
cyjnych dotychczas ładowano ręcznie. Ten spo¬
sób ładowania był bardzo pracochłonny, a w
przypadku pieców topielnych przy rektyfikacji
cynku operacja ta powinna się odbywać w re¬
gularnych odstępach czasu między załadun¬
kiem każdej płyty cynku. Małe odchyłki w
harmonogramie załadunku płyt metali były
powodem zakłóceń technologicznych, które w
konsekwencji powodowały obniżenie jakości
produktu końcowego.

Te wady usuwa urządzenie według wyna¬
lazku, które eliminuje ręczny załadunek płyt
metali i powoduje prawie dwukrotne zwięk¬
szenie wydajności w porównaniu z załadun¬
kiem ręcznym.

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku isą inż. Jan Leopold,
mgr inż. Zdzisław Radzikowski, inż. Mie¬
czysław Kitala,' Józef Żyłka i Bernard
Kostosz.

Na rys. f^g. 1 przedstawia schemat urządze¬
nia według wynalazku w widoku z boku, fig. 2
— jego schematyczny widok z góry, a fig. 3 —
widok z przodu.

Urządzenie według wynalazku składa się
z łańcucha Galla 1 zaopatrzonego w zabierakr
płyt metali 2 oraz zaczepy 3. Łańcuch 1 napę¬
dzany jest silnikiem za pośrednictwem prze¬
kładni kół zębatych czołowych 13 i przekładni
łańcuchowej 12, która napędza koło łańcucho¬
we napędowe 6\ Koła łańcuchowe 6 prowadzą
łańcuch 1, a koło łańcuchowe 7 podtrzymuje
łańcuch na całej długości od górnej strony
w pozycji poziomej.

Płyty metali \ załadowane w pozycji piono¬
wej do wózka 9 podtacza się samoczynnie dzię¬
ki pochyłości toru, po którym biegnie wózek
do najniżej usytuowanego koła łańcuchowego
6, umieszczonego ml^cJzy dwoma zderżakaifil,
które mają na oelu zatrzymanie wózka oraz
trzymanie płyty w takiej odległości, aby nie
tarł O' nie łańcuch 1. Gdy zabieraki 2 zaczną
podnosić płytę do prowadnicy pionowej 5, to



w końcfi naczepy 3 dosięgną dźwigni 4' me¬
chanizmu wywrotowego, powodując wahadło¬
we wychylenie się dźwigni 4, a tym samym
przechylenie płyty z pozycji pionowej do po¬
ziomej. Po przesunięciu się zaczepów 3 poza
dźwignie 4\ duże dźwignie mechanizmu wy¬
wrotowego 4 odciągane są przy pomocy sprę¬
żyn do pozycji wyjściowej. Płyta metalu po
przechyleniu do pozycji poziomej nie wypada
z zabieraków i leży nie tylko na łańcuchu 1,
ale również na płaszczyznach ślizgowych dwóch
prowadnic, między którymi porusza się łań¬
cuch. Płyta metalu popychana w prowadnicy
poziomej przez zabieraki 2 przesuwa się do
końca ładowarki, podnosi klapę U otwóra
wsadowego i po pochylni wpada do kąpieli
pieca 20.

Wózek 9 po usunięciu-z-niego płyty metalu
przesuwa się w kierunku pieca 10 na torach
pochylni aż do całkowitego wyczerpania się
z niego płyt. Kąt spadu pochylni jest taki, że
wózek po każdym zabraniu płyty 8 przez u-
rządzenie załadowcze podtacza się do niego
samoczynnie. Nadwozie wózka posiada szczeli¬
nę o takich rozmiarach, aby mógł w niej się
zmieścić łańcuch 1 wraz .z kołem łańcuchom
wym 6. Płyty metali 8 w wózku podtrzymy¬
wane są po ibokach przy pomocy prętów że¬
laznych. -

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie dc& mechanicznego załadunku
metali w płytach do pieców topielnych lub
rafinacyjnych, znamienne tym, że składa się
z łańcucha Galla (1) zaopatrzonego w za¬
bieraki (2) i zaczepy (3), wózka (9) utrzy¬
mującego płyty (8) w płaszczyźnie piono-

/ wej i pochylni, po której wózek poditacza
się samoczynnie.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne
tym, że mechanizm wywrotowy płyt uru¬
chamia się po naciśnięciu dźwigni (4J)
przez zaczepy (3), a następnie dopiero
dźwignie (4) powodują przechylenie płyty
metalu.

3. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne
tym, że łańcuch (1) napięty jest na koło zę¬
bate (6, 6* i 7) oraz przepycha płyty (8)
w płaszczyźnie pionowej i poziomej.

4. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne
tym, że nadwozie wózka (.9) stanowi jedną
lub więcej klatek utrzymujących płyty me¬
tali, przy czym w każdej klatce może pra¬
cować napięty łańcuch (1).

Zakłady Cynkowe „Silesia"

Zastępca: mgr Bolesław Kuźnicki
rzecznik patentowy.
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